
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely spolu smluvní strany 

 

MgA. Jan Maroušek 

Autor výstavy Historické cukrárny 

Sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Koresp. adr.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 745 30 364;  

č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

neplátce DPH 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

a 

 

Knihovna, Muzeum, Informační centrum Aš, příspěvková organizace 

se sídlem: Hlavní 239/23, 352 01 Aš 

zastoupeno: Ing. Mgr. Andrea Kuzma 

IČ : 70940479 

DIČ : CZ70940479 

Č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

tuto 

 

smlouvu o spolupráci při organizaci putovního výstavního projektu  

„Historické cukrárny / Historie mlsání“  

 

 

I. Předmět 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele v termínech daných touto smlouvou za úplatu připravit, 

nainstalovat a deinstalovat výstavu s názvem „Historické cukrárny / Historie mlsání“ (dále jen „výstava“) 

v prostorách Textilního muzea v Aši. Výstavou se pro účely této smlouvy se rozumí soubor exponátů na téma 

Cukrárny. 

Objednatel se zavazuje vytvořit pro konání a provoz výstavy podmínky v této smlouvě stanovené, před 

zahájením výstavy a po ukončení výstavy ji na vlastní náklady přepravit do místa uskladnění výstavy (Praha 

a Brno). 

 

 

II.   Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel v termínu, podle čl. IV. této smlouvy, do smluveného místa dopraví předměty výstavy a po jejím 

skončení je odveze k uskladnění (Praha, Brno). Zhotovitel (ve spolupráci s Objednatelem) se zavazuje 

zajistit instalaci a v závěru deinstalaci. K předání exponátů Objednateli vznikne předávací foto-protokol - 

fotodokumentace zaslaná po instalaci výstavy mailem. Podle této dokumentace bude výstava předána zpět 

Zhotoviteli. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněným uživatelem exponátů. 

 

Zhotovitel prohlašuje, že součástí výstavy jsou mimo jiné: dobové exponáty a mobiliář, popisky k výstavě a 

texty a další. 

 

 

III.   Povinnosti Objednatele 



Objednatel se zavazuje vytvořit pro konání a provoz výstavy následující podmínky v prostorech výstavy - 

tím se především rozumí: 

• Zajistit prostory vhodné pro instalaci galerijního typu /čistě bílé stěny, minimální vlhkost, 

temperování prostor/, stejně jako bezpečný provoz výstavy; 

• Zajistit dodávky el. proudu, dosvětlení vlastními světly;  

• Zapůjčit min. 8 ks uzamykatelných vitrín/skleníků alespoň se 2 patry nebo pultové vitríny – na 

drobné předměty, zapůjčení doplňkových předmětů regionální povahy – podle možností a předchozí 

domluvy (není však podmínkou), osazení stojánků eliminujících pohyb návštěvníků – zejména 

přístup návštěvníků k exponátům (drobným předmětům na pultech a stolech), závěsný systém, min. 

4 větší stoly; 

• Zajistit řádný provoz výstavy – dohled v otevírací době (min. 1 osoba navíc k osobě v pokladně – 

podle členitosti prostor), příp. průvodce výstavou;  

• Dodržovat zákaz pořádání společenských akcí (rautů, banketů, oslav apod.) v prostorách výstavy; 

• Zajistit povolení k průjezdu/vjezdu a parkování pro vozidlo přepravce; 

• Zajistit malý skladovací prostor pro balící materiál a pomůcky k výstavě (tašky, krabice); 

• Zajistit ubytování pro 2 os. na 1 noc při instalaci a na 1 noc při deinstalaci – na vlastní náklady; 

 

Objednatel není oprávněn použít předměty výstavy pro jiný než sjednaný účel a ani je předat do užívání třetí 

osobě. Objednatel se zavazuje výstavu (exponáty) zabezpečit před poškozením, ztrátou nebo odcizením. Na 

předmětech výstavy nebudou prováděny žádné přesuny, zásahy, změny nebo úpravy. 

Smluvní strany si sjednávají, že Objednatel po dobu výstavy odpovídá za případné poškození, zničení či 

odcizení exponátů, zejména proti krádeži, loupeži, vandalismu či škody na věci.  

 

 

IV. Termín výstavy 

Zhotovitel předá výstavu do užívání objednateli na dobu určitou v termínu březen 2024 do srpen 2024 

včetně.  

 

 

V. Finanční podmínky a sankce 

Finanční podmínky jsou po splnění podmínek obou stran podle bodů II. a III. této smlouvy následující: 

  

Objednatel uhradí Zhotoviteli na základě jím vystaveného daňového dokladu částku ve výši 70.000 Kč. Tuto 

částku zašle Objednatel na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy v 1 splátce: do 31. 3. 2024. 

 

Smluvní strany si sjednávají, že za porušení podmínek a povinností vyplývajících z bodů II., III., IV. a V. 

smlouvy, je strana oprávněná požadovat po straně porušující závazek smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč. 

Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněného domáhat se splnění smluvní povinnosti 

povinného. Strana, která porušila svůj závazek je povinna odstranit závadový stav nejpozději do 5 

kalendářních dnů nebo uhradit smluvní pokutu. V případě prodlení s odstraněním vad, je oprávněná strana 

oprávněna od této odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného sdělení druhé straně. V 

případě pochybností o datu doručení sdělení o odstoupení se má za to, že bylo druhé straně doručeno třetím 

dnem od odeslání. Odstoupením není dotčen nárok na finanční vyrovnání za uplynulý provoz ani smluvní 

pokuta či případný nárok na náhradu škody. 

 

 

VI. Náhrada škody 

Smluvní strany sjednávají, že případně vzniklé škody na exponátech a výstavních pomůckách budou 

Zhotoviteli uhrazeny v celkové výši pořizovací ceny na základě pojistného plnění Objednatele (např. 

pojištění za škody vzniklé provozní činností objednatele) nebo osobou, která škodu způsobila (např. pojištění 

majetku a odpovědnosti občanů). Hodnota exponátů bude uvedena v předávacím protokolu. Odpovědnost za 

škodu vzniká okamžikem fyzického převzetí Objednatelem a trvá až do okamžiku fyzického předání 



Zhotoviteli. Zhotovitel má právo se během trvání smluvního vztahu přesvědčit o stavu předmětů, jakož i o 

způsobu nakládání s nimi. Objednatel je povinen tuto kontrolu umožnit.  

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. Vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, 

z nichž Zhotovitel obdrží 1 stejnopis a Objednatel 1 stejnopis.  

Vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

Účastníci smlouvy si obsah smlouvy přečetli, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a na důkaz své svobodné 

a pravé vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 

 

V Praze, dne …………………………..                                                        V Aši, dne 12. 01. 2024 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                                                         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


